declarado la improcedencia de los despidos 
efectuados y condeno a la empresa demandada a 
que, a su opción, readmita a los trabajadores 
despedidos en sus puestos de trabajo en las mismas 
condiciones que regían antes de los despidos o les 
abone una indemnización de 156.822 (ciento 
cincuenta y seis mil ochocientas veintidós) pts, al 
Sr. T.; de 36.616 (treinta y seis mil seiscientas 
dieciséis) ptas., al Sr. J. y de 67.315 (sesenta y siete 
mil trescientas quince) pts al Sr. M., entendiéndose 
que si no opta en el plazo de cinco días procederá la 
readmisión y, en todo caso, a que les abone los 
salarios dejados de percibir a razón de 3.000 (tres 
mil) pesetas diarias y que hasta la fecha de la 
presente sentencia alcanzan la cantidad de 297.000 
(doscientas noventa siete mil) ptas. para cada uno 
de los dos primeros demandantes y de 288.000 
(doscientas ochenta y ocho mil) pesetas para el 
tercero. Al mismo tiempo, absuelvo de las 
pretensiones de la demanda a la codemandada 
“G.C.S., S.A.”  

CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso 
recurso de Suplicación por la empresa “C.S., S.A.” 

demandada siendo impugnado de contrario.

[...]

Que estimando la demanda formulada por doña 
Y.F.M., declaro la improcedencia de su despido y 
condeno a la empresa “E.L., S.A.” a que a su 
elección, que ha de efectuarse en el plazo de cinco 
días, lo readmita en su puesto y condiciones de 

trabajo o lo indemnice con la cantidad de 
trescientas ocho mil quinientas treinta y siete 
pesetas (308.537 pts), con abono en todo caso de 
los salarios dejados de percibir desde la fecha del 
despido hasta la de notificación de esta sentencia, y 
que hasta la fecha ascienden a la cantidad de 
442.550 pesetas. La empresa deberá ingresar en la 
cuenta de este juzgado la cantidad de 50.000 pts

[...]

uno de Ferrol, en fecha 15 de julio 
de 1998, confirmándose el fallo que se combate. Se 
acuerda la pérdida de los depósitos constituidos 
para recurrir y se impone a la recurrente el pago de 
honorarios del Letrado de la parte impugnante en 
cuantía de quince mil pesetas (15.000.- ptas). 

S. CA. 

OCUPACIÓN DE PERCEPTOR DE 
PRESTACIÓNS POR DESEMPREGO SEN 
DALO DE ALTA NA SEGURIDADE SOCIAL. 

Ponente: Ilmo. Sr. Don Francisco Javier D’Amorín 
Vieitez 

En la Ciudad de A Coruña, catorce de enero de mil 
novecientos noventa y nueve.